[image: image1.wmf]
Протокол № 3
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в  Октябрьском районе
10.03.2020 г.                                                                                                        с. Покровка
Присутствовали на заседании:
А.В.Камленок, Глава Администрации Октябрьского района

Секретарь  заседания:

Е.В. Кравченко, главный специалист 1 разряда отдела экономики, прогнозирования и сельского хозяйства Администрации Октябрьского района
Присутствовали:
Члены Совета:
А.В. Камленок     глава Администрации Октябрьского района

	Камленок

Александр Вячеславович
	Глава Администрации Октябрьского района, председатель комиссии;

	Мисник

Артем Владимирович
	первый заместитель Главы Администрации Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

	Кравченко

Елена Викторовна
	главный специалист 1 разряда отдела экономики, прогнозирования и сельского хозяйства Администрации Октябрьского района, секретарь комиссии;

	Козлова

Ирина Петровна

	заместитель Главы Администрации Октябрьского района по экономике и финансам;

	Синенко

Людмила Петровна
	начальник отдела экономики, прогнозирования и сельского хозяйства Администрации Октябрьского района;

	Данилина

Светлана Федоровна
	глава Покровского сельского поселения Октябрьского района;

	Козленко

Николай Александрович
	глава Липовецкого городского поселения Октябрьского района;

	Макаренко

Гелена Кирилловна
	главный специалист 1 разряда управления жизнеобеспечения Администрации Октябрьского района;

	Склярова

Людмила Алексеевна

	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Октябрьского района;

	Воробьева

Евгения  Валериевна
	начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации Октябрьского района;

	Иванов

Дмитрий Аркадьевич

	директор Октябрьского районного муниципального унитарного предприятия электрических сетей (ОРМУПЭС);

	Губа

Александр Анатольевич

	генеральный директор  ООО «Альфа»;

	Тимчишин

Анатолий Степанович

Ефименко Анатолий

Васильевич
	глава крестьянского хозяйства Тимчишин А.С.;

директор ООО «Колосс»;

	Бочаров Александр

Владимирович

Запоточный Андрей

 Анатольевич
	индивидуальный предприниматель;

генеральный директор ООО «Пегас»;

	Матвеева

Наталья Павловна

Повестка дня:
	индивидуальный предприниматель.

1. Отчет структурного подразделения – отдела экономики, прогнозирования и сельского хозяйства Администрации Октябрьского района по состоянию на 01.04.20 года по реализации полномочий обеспечения инвестиционного климата, привлечению инвестиций и работе с инвесторами.

2. Обсуждение вопроса по вовлечению бизнеса и граждан в работу по улучшению инвестиционного климата в Октябрьском районе.
3. Информирование субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности Октябрьского района.
4. Продвижение Инвестиционного раздела «Инвестиционная деятельность Октябрьского района». Повышение информированности об инвестиционных возможностях на территории Октябрьского района.
5. Рассмотрение   предложений (информации) совета по развитию сельскохозяйственной кооперации при главе муниципального образования в департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края о потенциальных участниках регионального проекта «Развитие сельскохозяйственной кооперации». Развитие сельскохозяйственной кооперации и экспорта сельскохозяйственной продукции малого бизнеса в Приморском крае.

6. Информация о Мерах поддержки малого и среднего предпринимательства. Ресурсы размещения инвестиционных площадок. Институты развития бизнеса.
7. План создания инвестиционных объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной, телекоммуникационной инфраструктуры на территории Октябрьского района. Фактическое исполнение Плана по состоянию на 01.04.2020 г.

8. НО «Фонд развития моногородов».
9. Годовой отчет деятельности Совета по улучшению инвестиционного климата в Октябрьском районе.

10. Прочие вопросы.
Члены Совета по улучшению инвестиционного климата в  Октябрьском районе

РЕШИЛИ

По первому  вопросу
Обсуждение Отчета структурного подразделения – отдела экономики, прогнозирования и сельского хозяйства Администрации Октябрьского района по состоянию на 01.04.2020 года по реализации полномочий обеспечения инвестиционного климата, привлечению инвестиций и работе с инвесторами.

Члены Совета по улучшению инвестиционного климата в  Октябрьском районе решили
принять данную  информацию - Отчет структурного подразделения  отдела экономики, прогнозирования и сельского хозяйства Администрации Октябрьского района по состоянию на 01.04.2020 года по реализации полномочий обеспечения инвестиционного климата, привлечению инвестиций и работе с инвесторами.
На официальном сайте Администрации Октябрьского района в Разделе  «Инвестиционная деятельность Октябрьского района»  размещено по ссылке: http://www.xn--80aimiihh7a.xn--p1ai/pages/investicionnaja-dejatelnost-oktjabrskogo-raiona/otchet-strukturnogo-podrazdelenija
. Информацию принять к сведению.
Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет

По второму  вопросу

Обсуждение вопроса по вовлечению бизнеса и граждан в работу по улучшению инвестиционного климата в Октябрьском районе.

Размещается на официальном сайте Администрации Октябрьского района в Разделе  «Инвестиционная деятельность Октябрьского района»  по ссылке: http://www.xn--80aimiihh7a.xn--p1ai/pages/investicionnaja-dejatelnost-oktjabrskogo-raiona/sovet-po-predprinimatelstvu. Информацию принять к сведению.
Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет
По третьему вопросу
Обсуждение вопроса  по информированию субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности Октябрьского района.

	 Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет

По четвертому вопросу
Обсуждение вопроса продвижения Инвестиционного раздела «Инвестиционная деятельность Октябрьского района». Повышение информированности об инвестиционных возможностях на территории Октябрьского района.

       Продолжить работу на постоянной основе по продвижению Инвестиционного раздела «Инвестиционная деятельность Октябрьского района». Повышению информированности об инвестиционных возможностях на территории Октябрьского района.

На официальном сайте Администрации Октябрьского района в Разделе  «Инвестиционная деятельность Октябрьского района»  информация размещена  по следующим ссылкам:

http://www.xn--80aimiihh7a.xn--p1ai/pages/investicionnaja-dejatelnost-oktjabrskogo-raiona/sozdanie-blagoprijatnogo-investicionnogo-klimata
http://www.xn--80aimiihh7a.xn--p1ai/pages/investicionnaja-dejatelnost-oktjabrskogo-raiona/novosti
Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет

По пятому вопросу
Члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Октябрьском районе рассмотрели  предложения (информацию)  по развитию сельскохозяйственной кооперации при главе муниципального образования в департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края о потенциальных участниках регионального проекта «Развитие сельскохозяйственной кооперации». Развитие сельскохозяйственной кооперации и экспорта сельскохозяйственной продукции малого бизнеса в Приморском крае.
Решили усилить  работу в данном направлении. Информацию принять к сведению.
Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет

По шестому вопросу

	Членам Совета была доведена информация о Мерах поддержки малого и среднего предпринимательства. Ресурсы размещения инвестиционных площадок. Институты развития бизнеса (АНО инвестиционное Агентство по Приморскому краю в части сопровождения инвестиционных проектов и привлечение инвестиций) .

Гарантийный фонд Приморского края в части поручительства для кредитования. Микрокредитная организация (консультации и обучение), Центр поддержки предпринимательства Приморского края  в части предоставления кредитов до 5 млн.руб. по ставке рефинансирования  и Центр развития предпринимательства Приморского края в части проведения консультаций и обучения.

Решили принять к сведению  данную информацию с дальнейшем размещением на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

По седьмому вопросу
Обсуждение фактического исполнения Плана создания инвестиционных объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной, телекоммуникационной инфраструктуры на территории Октябрьского района по состоянию на 01.04.2020 г.

	Решили  работу в данном направлении продолжить. Информацию принять к сведению.
 Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет .
По восьмому вопросу

Обсуждение вопроса  НО «Фонд развития моногородов». Члены Совета по улучшению инвестиционного климата были проинформированы о продуктах участия Фонда в финансировании инвестиционных проектов. Формы участия в предоставлении денежных средств в форме займа и предоставлении субсидии на создание инфраструктуры инвестиционных проектов в моногородах.

Решили принять данную информацию к сведению совместно с Главой Липовецкого городского поселения Н.А. Козленко.
Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет

По девятому вопросу
Обсуждение Годового отчета деятельности Совета по улучшению инвестиционного климата в Октябрьском районе.

Решили продолжить работу в данном направлении. Информацию принять к сведению.

Голосовали:

«за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет

	По десятому вопросу были обсуждены прочие вопросы.

	Председатель комиссии                                                                               А.В. Камленок

Секретарь комиссии                                                                                     Е.В. Кравченко

_145330288.doc

[image: image1.png]

_1173248483.bin

_1174744267.bin